
Protokół  Nr XLIII/10 
z 43 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 23 kwietnia 2010r. 

 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn.zm.) 43 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący 
Rady - Pan Janusz Kozyrski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu. Radny nieobecny: Waldemar Kubas. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Zenon Gali, 
-zastępca Burmistrza –  Hanna Piwowarska, 
-Sekretarz Miasta i Gminy - GraŜyna Szymańska, 
-Skarbnik Miasta i Gminy - Eugenia Pawłowska, 
-kierownicy referatów UMiG, 
-dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
-radny powiatu – Franciszek Soliński 
-przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski powitał wszystkich zebranych 
na 43 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci ofiar 
tragedii pod Smoleńskiem. Następnie poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
uchwały w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego. 

 
Zarządzono głosowanie nad przyjęciem wniosku złoŜonego przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 

 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad sesji, który po dokonanej zmianie przedstawiał 
się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 marca 2010r. 
3. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z 

wykonania budŜetu gminy za rok 2009 oraz udzielenia absolutorium z tego tytułu. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu Gminy Sobótka na 2010r.  
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego kończącego likwidację 

SP ZOZ LROMR w Sobótce. 
6. Uchwała w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sobótka”. 
7. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Garncarsko do roku 

2017r. 
8. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Kryształowice do roku 

2017r. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Kunów do roku 2017r. 
10. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Michałowice do roku 

2017r. 
11. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Olbrachtowice do roku 

2017r. 
12. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice do roku 



2017r. 
13. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Zamek do roku 

2017r. 
14. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Świątniki do roku 

2017r. 
15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/236/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 

dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Księginice 
Małe na lata 2009-2016. 

16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/242/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Okulice na 
lata 2009-2016. 

17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/180/08 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 25 lipca 2008r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rogów 
Sobócki na lata 2008-2015. 

18. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/245/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Siedlakowice na lata 2009-2016. 

19. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/237/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Sulistrowice na lata 2009-2016. 

20. Uchwała w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego. 

21. Wolne wnioski i komunikaty. 
 
 
Ad. 1 
 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe przeznaczono kwotę z FOŚ na kanalizację wsi 
Przezdrowice i Świątniki i chciałby się dowiedzieć, kiedy zostanie zlecony projekt? 
Burmistrz Zenon Gali odpowiedział, Ŝe pracownicy przygotowują juŜ dokumenty i prace 
zostaną rozpoczęte niezwłocznie. 
 

Ad. 2 
Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym 
zatwierdziła protokół z sesji w dniu 26 marca 2010 r. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Pan Janusz Kozyrski poprosił Skarbnika MiG Panią Eugenię 
Pawłowską o przedstawienie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Sobótka za rok 
2009. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania 
budŜetu gminy Sobótka za rok 2009. Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłoŜonym sprawozdaniu. Po 
odczytaniu tej opinii Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Przewodniczących 
stałych komisji rady o przedstawienie opinii komisji.  
Radny Alojzy Mega Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i 
Rolnictwa poinformował, Ŝe na wspólnym posiedzeniu Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i 
Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu radni 8 głosami „za”, 1 głosem 
„przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowali przedstawione 
sprawozdanie Burmistrza z wykonania budŜetu.  



Radny Józef Budzowski Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i 
Sportu poinformował, Ŝe komisja opiniowała sprawozdanie Burmistrza z wykonania 
budŜetu na tym samym posiedzeniu co komisja BudŜetowo-Gospodarcza i Rolnictwa i na 
11 obecnych 8 głosów było „za”, wydaniem pozytywnej opinii dla przedstawionego przez 
Burmistrza sprawozdania 1 głos  „przeciw”, a 2 radnych  „wstrzymało się” od głosu. 
Radny Krzysztof Bednarz Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 
poinformował, Ŝe komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Burmistrza 
z wykonania budŜetu za rok 2009 w działach podległych komisji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Jusiewicz przedstawił wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza wraz z uzasadnieniem 
oraz opinię RIO do powyŜszego wniosku. Na zakończenie zaznaczył, Ŝe opinia komisji 
rewizyjnej była pozytywna, ale nie jednogłośna. 
 
Po wysłuchaniu wystąpień Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z 
radnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza.  
Radny Mirosław Rybka powiedział, Ŝe analizował opinie z kontroli RIO w której 
stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia spowodowane głównie nieskutecznym 
wdroŜeniem obowiązujących norm prawnych. Dodał, Ŝe dwie sprawy przykuły jego uwagę. 
Pierwsza to uchybienia w zakresie dochodów budŜetowych polegające w szczególności na 
niepodejmowaniu w wymaganym terminie czynności windykacyjnych wobec podatników 
zalegających z wpłatami naleŜności podatkowych. Dodał, Ŝe z jednej strony mówimy, Ŝe 
nie mamy pieniędzy na plac zabaw na Os. Korczaka (przeznaczono 15 tys., a po brakującą 
kwotę trzeba będzie zwrócić się do Caritasu), a z drugiej strony nieskutecznie i 
nieterminowo ściągamy naleŜności podatkowe. Powiedział, Ŝe druga sprawa to ilość 
przeprowadzonych kontroli, poniewaŜ spośród 16 jednostek, kontrolę przeprowadzono 
tylko w 6, a ustawa o finansach publicznych nakłada obowiązek przeprowadzenia kontroli 
w co najmniej 5% wydatków kaŜdej jednostki. Zaznaczył, Ŝe radni się ścierają, mówią o 
konieczności restrukturyzacji jednostek organizacyjnych gminy, a tymczasem Burmistrz nie 
ma pojęcia jak wygląda celowość zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania 
wydatków w 10 naszych jednostkach organizacyjnych. 
Radny Józef Budzowski zaznaczył, Ŝe ocena wydatków środków publicznych pod kątem 
celowości i gospodarności naleŜy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej, a RIO od 3 lat 
wydaje taką samą opinię. Dodał, Ŝe jeŜeli gmina nie przekroczy 60% zadłuŜenia to opinia 
jest zawsze pozytywna. Zaznaczył, Ŝe ma zestaw złoŜonych przez siebie interpelacji, które 
nie zostały wykonane. 
Burmistrz Zenon Gali odnosząc się do zarzutów powiedział, Ŝe nie gmina będzie prosiła 
Caritas, tylko to Caritas prosił gminę o wsparcie. Dodał, Ŝe 15 tys. na plac zabaw jest 
pierwszym etapem. Poprosił o dogłębne zapoznanie się z protokołami kontroli, poniewaŜ 
prace nie polegały na ilości tylko na jakości przerobionego materiału. Zaznaczył, Ŝe nie co 
tydzień dokonywana jest restrukturyzacja słuŜby zdrowia czy wprowadzane są duŜe 
zmiany w ZWiK. Podkreślił, Ŝe został oceniony przez RIO, a radni mają prawo do własnych 
osądów. Odnosząc się do interpelacji składanych przez radnego Budzowskiego powiedział, 
Ŝe mamy demokrację i rada w niektórych kwestiach podjęła inną decyzję, poniewaŜ 
pomysły pojedynczych radnych wymagają akceptacji całej rady, a poza tym w realizacji 
zadań obowiązują procedury, które muszą zostać zachowane.  
Radny Mirosław Rybka odpowiedział, Ŝe ustawa wyraźnie wskazuje na obowiązek 
przeprowadzenia kontroli we wszystkich jednostkach.  
 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 
Janusz Kozyrski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z wykonania budŜetu gminy za rok 2009 oraz 



udzielenia absolutorium z tego tytułu. 
 
Głosów „za” 10, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/331/10 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na rok 2010 wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Poinformowała, 
Ŝe ma jeszcze jeden wniosek do uchwały w sprawie zmiany budŜetu. Wyjaśniła, Ŝe na 
ostatnim posiedzeniu KB-GiR Pani Jolanta Kryszczuk złoŜyła wniosek o zwiększenie dotacji 
dla ŚOK o 30 tys. w związku z chęcią złoŜenia wniosku do LGD i Urzędu Marszałkowskiego 
o dofinansowanie Targów Sobótkowych. Zaznaczyła, Ŝe istnieje wielkie 
prawdopodobieństwo, Ŝe otrzymamy tą dotację, ale aby moŜna było złoŜyć wniosek naleŜy 
wykazać, Ŝe w budŜecie gminy lub ŚOK posiadamy zabezpieczoną pełną kwotę na zadanie. 
Podkreśliła, Ŝe KB-GiR pozytywnie zaopiniowała wniosek, ale w projekcie uchwały jaki 
otrzymali radni nie ujęto jeszcze tej zmiany. 
Radny Alojzy Mega Przewodniczący KBGiR poinformował o pozytywnej opinii komisji 
dla przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski poprosił o przegłosowanie 
wniosku o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka 
na rok 2010 dotacji dla ŚOK w wysokości 30 tys. 
 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali złoŜony wniosek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/332/10 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Radny Adam Broda zapytał, czy w obradach sesji uczestniczy likwidator? 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe nie. 
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe ma kilka pytań odnośnie likwidacji. 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego kończącego 
likwidację SP ZOZ LROMR w Sobótce przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
Radny Alojzy Mega Przewodniczący KBGiR poinformował o pozytywnej opinii komisji 
dla przedstawionego projektu uchwały (8 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”) 
 
Radny Adam Broda zapytał, jakim wynikiem zakończyła się likwidacja? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe bilans na dzień 31 marca 
zamyka się kwotami zerowymi, a przed dniem sporządzenia bilansu na konto gminy 
została przekazana kwota w ramach rozliczenia finansowego w wysokości 106.707,20 zł i 
kwota ta jest do dyspozycji rady. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/333/10 w załączeniu 



 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobótka” przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski poinformował, Ŝe nad 
zmianami w studium radni dyskutowali na posiedzeniu w poniedziałek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/334/10 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Garncarsko do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
Radny Alojzy Mega Przewodniczący KBGiR poinformował o pozytywnej opinii komisji 
dla wszystkich Planów Odnowy Miejscowości (8 głosów „za”, 1” wstrzymujący się”) 
Radny Józef Budzowski Przewodniczący KZOKiS poinformował o pozytywnej opinii 
komisji dla wszystkich Planów Odnowy Miejscowości ( 5 głosów ”za”) 
Radny Krzysztof Bednarz Przewodniczący KSO poinformował, Ŝe komisja nie zajęła 
stanowiska w sprawie planów, poniewaŜ 3 radnych głosowało „za” przyjęciem planów, a 3 
radnych „przeciw” ich przyjęciu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/335/10 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Kryształowice do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/336/10 w załączeniu 
 
Ad. 9  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Kunów do roku 2017 
przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/337/10 w załączeniu 
 
Ad. 10 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Michałowice do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/338/10 w załączeniu 
 
Ad. 11 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Olbrachtowice do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/339/10 w załączeniu 
 
Ad. 12 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/340/10 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Stary Zamek do roku 
2017 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/341/10 w załączeniu 
 
Ad. 14 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Świątniki do roku 2017 
przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
Radny Adam Broda poprosił o wyjaśnienie, poniewaŜ w projekcie uchwały termin 
realizacji zadań jest do 2017 r., natomiast w załączniku w niektórych zadaniach wskazano 
2010 r. jako termin realizacji. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe wszystkie zapisy w 
Planach Odnowy Miejscowości są planami sołectw, a zgodnie z wymogami formalnymi 
musiały zostać wskazane daty planowanych realizacji, ale one w Ŝaden sposób nie obligują 
rady do realizacji tych przedsięwzięć w tak zaplanowanych okresach.  
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe załącznik jest integralną częścią uchwały i dla niego 
podjęcie uchwały jest jednoznacznym zobowiązaniem Burmistrza do podjęcia określonych 
czynności, dlatego będzie głosował „przeciw”. 
Radny Józef Budzowski zwracając się do sołtysów powiedział, Ŝe Plany Odnowy 
Miejscowości to zbiór „poboŜnych Ŝyczeń” i nie ma co liczyć na to, Ŝe zadania te zostaną 
zrealizowane w 100 czy nawet 50%. Zaznaczył, Ŝe na same zadania wskazane w POM 



Świątniki potrzeba ponad 8 mln, a radni zatwierdzają te planu, aby umoŜliwić sołectwom 
składanie wniosków o dofinansowanie. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska zwracając się do sołtysów podkreśliła, Ŝe 
zapisy w Planach Odnowy Miejscowości nie są zobowiązujące ani dla Burmistrza, ani dla 
Radnych do wykonania, ale stanowi podstawę do tego na jakie zadania naleŜy poszukiwać 
w przyszłości środków w budŜecie lub o dofinansowania na jakie zadania naleŜy się starać. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/342/10 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/236/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Księginice Małe 
na lata 2009-2016 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/343/10 w załączeniu 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/242/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Okulice na lata 
2009-2016 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/344/10 w załączeniu 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/180/08 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 25 lipca 2008r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rogów Sobócki na 
lata 2008-2015 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/345/10 w załączeniu 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/245/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Siedlakowice na 
lata 2009-2016 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/346/10 w załączeniu 



Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/237/09 Rady Miejskiej w Sobótce z 
dnia 20 lutego 2009r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Sulistrowice na 
lata 2009-2016 przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/347/10 w załączeniu 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego przedstawiła Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG 
Sobótka. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się”0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XLIII/348/10 w załączeniu 
 
Ad. 21 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski poinformował, Ŝe w dniu 
dzisiejszym w sensie prawnym zakończono proces likwidacji SP ZOZ LROMR. Dodał, Ŝe z 
informacji jakie do niego docierają wynika, Ŝe nowopowstała jednostka rozwija się bardzo 
dynamicznie i ekspansywnie. 
Radny Mirosław Lech w imieniu współorganizatora festynu na rzecz Nikoli Hrab 
Sobótczańskiej Biesiady podziękował za pomoc w organizacji tego festynu. Poinformował, 
Ŝe udało się zebrać 10.300 zł, a oprócz tego przed festynem zebrano 14 tys. w ramach 
dobrowolnych wpłat. 
Radny Józef Budzowski odnosząc się do prywatyzacji ośrodka powiedział, Ŝe gdy był 
protest przed Urzędem Gminy wypowiadał się w tej sprawie, a telewizja nie puściła tego 
wystąpienia tylko komentarze prywatnego ośrodka, które nie miały nic wspólnego z naszą 
przychodnią. Dodał, Ŝe złoŜył uwagę w tej sprawie. 
Pan Franciszek Soliński Radny Powiatu poinformował, Ŝe w Zespole Szkół 
Powiatowych w Sobótce od 1 września zostanie uruchomiony nabór do technikum o 
kierunkach: technik-informatyk i usługi turystyczne. Przypomniał, Ŝe wnioski o dopłaty 
obszarowe moŜna składać do 15 maja, a wnioski o dopłatę do materiału siewnego do 25 
czerwca. 
Radny Alojzy Mega zapytał, czy zgodnie z planami powstanie sala sportowa przy 
Zespole Szkół Powiatowych w Sobótce? 
Pan Franciszek Soliński Radny Powiatu odpowiedział, Ŝe w planach przewidziana jest 
rozbudowa, ale nie chce składać deklaracji, kiedy to nastąpi, poniewaŜ na pewno nie 
będzie to najbliŜszy rok. 
Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, Ŝe padały deklaracje ze strony Starosty o 
przebudowie drogi Środa Śląska – Borów. Zapytał, czy znany jest termin wyremontowania 
drogi na odcinku Chopina - Mickiewicza, poniewaŜ mieszkańcy skarŜą się na stan 
nawierzchni. 
Pan Franciszek Soliński Radny Powiatu odpowiedział, Ŝe konkretnej daty nie poda, 
poniewaŜ okres zimowy poczynił ogromne spustoszenia na drogach, a budŜet powiatu jest 
ograniczony. Dodał, Ŝe trwają ostre dyskusje w której gminie w pierwszej kolejności 
zostaną rozpoczęte prace. Podkreślił, Ŝe w okresie ostatnich 3 lat w gminie Sobótka na 



drogi przekazano największą pulę pieniędzy w całym powiecie. Zaznaczył, Ŝe przycinanie 
gałęzi, które są zgłaszane będzie dokonywane sukcesywnie.  
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe na naszym terenie działa Muzeum ŚlęŜańskie, którym 
bez przerwy kieruje Dyrektor Fabisiak i jego zdaniem jest to jedna z lepiej funkcjonujących 
jednostek. Zaapelował do Burmistrza i Przewodniczącego Rady o dowartościowanie tego 
człowieka. Podkreślił, Ŝe co miesiąc w Muzeum odbywa się jakaś impreza. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska przekazała prośbę Księdza z Nasławic, który 
jest gospodarzem kościoła w Księginicach Małych. Zaznaczyła, Ŝe od wielu lat próbuje on 
uzyskać dofinansowanie i to z pozytywnym skutkiem, ale juŜ wie, Ŝe pomimo wielu 
hojnych osób sam sobie nie poradzi. Poinformowała, Ŝe w chwili obecnej trwają prace 
rozbiórkowe dachu i juŜ wiadomo, Ŝe zabraknie 50 tys. W związku z tym Burmistrz wyraził 
zgodę na uruchomienie konta, na które wszyscy chętni będą mogli wpłacać pieniądze. 
Dodała, Ŝe po niedzieli na naszej stronie internetowej ukaŜą się zdjęcia z tej świątyni, aby 
moŜna było zobaczyć, dlaczego akurat w tym wyjątkowym przypadku w imieniu 
proboszcza prosimy o wsparcie. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął 43 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:30 
 
 
Protokołowała 
 
Agata Rekść 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 


